

# AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2023 YILI OCAK – KASIM DÖNEMİ  
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İSTANBUL TEKSTİL  
VE HAMMADDELERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



## AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MIKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2021	2022	2023	2021		2022	2023	2021	2022		2023		
	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	
1 ÇİN	2.255	2.352	2.040	-13,2%	11.596	13.068	9.513	-27,2%	39,7%	37,5%	33,9%		
2 TÜRKİYE	1.058	1.042	873	-16,3%	4.493	5.301	4.217	-20,4%	15,4%	15,2%	15,0%		
3 PAKİSTAN	459	502	464	-7,6%	2.186	3.100	2.502	-19,3%	7,5%	8,9%	8,9%		
4 HİNDİSTAN	834	646	672	3,9%	2.337	2.358	2.079	-11,8%	8,0%	6,8%	7,4%		
5 İNGİLTERE	232	206	224	8,8%	1.470	1.252	1.519	21,3%	5,0%	3,6%	5,4%		
6 ABD	124	130	141	7,9%	909	1.071	1.309	22,2%	3,1%	3,1%	4,7%		
7 GÜNEY KORE	343	281	299	6,4%	940	983	830	-15,5%	3,2%	2,8%	3,0%		
8 JAPONYA	57	62	56	-9,5%	602	685	718	5,0%	2,1%	2,0%	2,6%		
9 VIETNAM	157	158	205	29,7%	510	646	629	-2,7%	1,7%	1,9%	2,2%		
10 İSVİÇRE	79	69	66	-4,6%	565	546	586	7,4%	1,9%	1,6%	2,1%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	6.488	6.529	5.911	-9,5%	33.999	38.299	36.171	-5,6%	53,8%	52,3%	56,3%		
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	6.685	6.755	6.008	-11,1%	29.205	34.870	28.037	-19,6%	46,2%	47,7%	43,7%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	13.174	13.283	11.918	-10,3%	63.204	73.169	64.208	-12,2%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2024

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-kasım döneminde deđer bazında %12,2 oranında azalarak 64,2 milyar €, miktar bazında ise %10,3 oranında azalarak 11,9 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %56,3'ünü Birlik içinden, %43,7'sini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2023 yılı ocak-kasım döneminde, AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %5,6 oranında azalarak 36,1 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %19,6 oranında azalarak 28 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %33,9 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2023 yılı ocak-kasım döneminde deđer bazında %27,2 oranında azalışla 9,5 milyar €, miktar bazında ise %13,2 oranında azalışla 2 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %15 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2023 yılı ocak-kasım döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %20,4 oranında azalarak 4,2 milyar €, miktar bazında ise %16,3 oranında azalarak 873 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,9 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %7,4 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,4 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



## AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

### ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023
	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım		
TEKNİK TEKSTİL	11.168	13.343	11.036	-17,3%	999	1.152	992	-13,8%	8,9%	8,6%	9,0%
EV TEKSTİLİ	7.115	8.694	7.027	-19,2%	935	1.129	949	-16,0%	13,1%	13,0%	13,5%
DOKUMA KUMAŞ	3.913	5.473	4.319	-21,1%	721	910	779	-14,5%	18,4%	16,6%	18,0%
İPLİK	4.052	5.140	4.241	-17,5%	1.015	1.148	854	-25,6%	25,0%	22,3%	20,1%
ELYAF	2.607	3.836	3.296	-14,1%	286	434	331	-23,6%	11,0%	11,3%	10,0%
ÖRME KUMAŞ	1.562	1.868	1.493	-20,1%	657	638	529	-17,0%	42,0%	34,2%	35,5%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	29.205	34.870	28.037	-19,6%	4.493	5.301	4.217	-20,4%	15,4%	15,2%	15,0%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %17,3 oranında azalarak 11 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %19,2 gerileme ve 7 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %21,1 azalış ve 4,3 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2023 yılı ocak-kasım dönemi teknik tekstil ithalatı %13,8 oranında azalarak 992 milyon €, ev tekstili ithalatı %16 oranında gerileyerek 949 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %14,5 oranında azalarak 779 milyon €, iplik ithalatı %25,6 oranında azalarak 854 milyon €, elyaf ithalatı ise %23,6 oranında azalarak 331 milyon €, örme kumaş ithalatı %17 oranında azalarak 529 milyon deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2023 yılı ocak-kasım dönemi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %15 olarak kaydedilmiştir.

### ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023
	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım		
TEKNİK TEKSTİL	2.706	2.701	2.295	-15,0%	287	315	258	-18,1%	10,6%	11,7%	11,2%
ELYAF	1.287	1.304	1.265	-3,0%	208	223	192	-14,0%	16,2%	17,1%	15,2%
İPLİK	1.223	1.172	1.091	-6,9%	292	252	211	-16,2%	23,8%	21,5%	19,3%
EV TEKSTİLİ	1.173	1.148	1.031	-10,2%	118	119	94	-20,7%	10,1%	10,3%	9,1%
DOKUMA KUMAŞ	718	833	654	-21,5%	96	97	80	-17,7%	13,4%	11,6%	12,2%
ÖRME KUMAŞ	291	303	258	-15,1%	113	87	77	-12,1%	38,8%	28,8%	29,8%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.685	6.755	6.008	-11,1%	1.058	1.042	873	-16,3%	15,8%	15,4%	14,5%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2024

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-kasım dönemi miktar bazında %11,1 oranında azalarak 6 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %16,3 oranında azalarak 873 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



## AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İHRACATI																
	MİKTAR				DEĞER				Pay								
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021			2022			2023		
	2021	2022	2023		2021	2022	2023		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım
1 İSViÇRE	60	66	55	-16,5%	6.021	6.463	6.067	-6,1%	20,1%	18,3%	17,7%						
2 İNGİLTERE	90	84	74	-11,9%	4.432	4.804	4.571	-4,8%	14,8%	13,6%	13,3%						
3 ABD	35	40	22	-44,8%	2.864	4.369	4.029	-7,8%	9,6%	12,4%	11,7%						
4 ÇİN	20	16	11	-30,7%	2.485	2.692	2.782	3,3%	8,3%	7,6%	8,1%						
5 HONG-KONG	5	5	6	13,9%	1.320	1.358	1.566	15,3%	1,2%	3,8%	4,6%						
6 RUSYA	47	23	22	-1,8%	2.085	1.303	1.521	15,3%	4,4%	3,8%	4,6%						
7 TÜRKİYE	19	29	36	21,5%	603	1.104	1.469	16,7%	7,0%	3,7%	4,4%						
8 JAPONYA	10	10	6	-43,6%	1.131	1.352	1.462	33,1%	2,0%	3,1%	4,3%						
9 GÜNEY KORE	7	8	5	-37,9%	1.029	1.363	1.412	8,2%	3,8%	3,8%	4,3%						
10 NORVEÇ	21	24	20	-10,6%	1.163	1.333	1.192	3,6%	3,4%	3,9%	4,1%						
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	2.680	7.019	8.956	27,6%	78.902	93.924	96.494	2,7%	72,5%	72,7%	73,8%						
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	525	621	439	-29,2%	29.985	35.304	34.310	-2,8%	27,5%	27,3%	26,2%						
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	3.205	7.640	9.395	23,0%	108.887	129.228	130.804	1,2%	100,0%	100,0%	100,0%						

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-kasım dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %1,2 oranında artarak 130.804 milyar €, miktar bazında ise %23 oranında artarak 9,4 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %73,8'i Birlik içine gerçekleştirilirken, %26,2'si ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %2,3 oranında artarak 96,4 milyar €, miktar bazında ise %27,6 artarak 8,9 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %2,8 oranında azalarak 34,3 milyar €, miktar bazında ise %29,2 oranında azalarak 439 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiđi ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı deđer bazında %6,1 oranında azalış ile 6 milyar €, miktar bazında ise %16,5 azalış ile 55 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %4,8 oranında azalarak 4,5 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %7,8 oranında azalarak 4 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptıđı 7. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye ilgili dönemdeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %16,7 oranında artarak 1,4 milyar €, miktar bazında ise %21,5 oranında artarak 36 bin ton deđerinde kaydedilmiştir.



## AB'NİN HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR				DEĞER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021	2022	2023
	2021	2022	2023		2021	2022	2023				
	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım		Ocak - Kasım	Ocak - Kasım	Ocak - Kasım
1 ÇİN	1.066	1.224	1.037	-15,3%	19.835	26.913	21.190	-21,3%	30,2%	29,3%	27,4%
2 BANGLADEŞ	997	1.240	1.039	-16,2%	12.911	20.298	16.283	-19,8%	19,7%	22,1%	21,0%
3 TÜRKİYE	403	444	346	-22,0%	8.378	10.616	9.233	-13,0%	12,8%	11,6%	11,9%
4 HİNDİSTAN	166	198	171	-13,6%	3.141	4.327	3.824	-11,6%	4,8%	4,7%	4,9%
5 VIETNAM	104	139	121	-13,2%	2.610	4.052	3.492	-13,8%	4,0%	4,4%	4,5%
6 KAMBOÇYA	124	161	150	-7,0%	2.164	3.396	2.963	-12,8%	3,3%	3,7%	3,8%
7 PAKİSTAN	203	252	218	-13,7%	2.370	3.469	2.862	-17,5%	3,6%	3,8%	3,7%
8 FAS	90	100	78	-22,5%	2.289	2.802	2.362	-15,7%	3,5%	3,1%	3,1%
9 BURMA	97	166	140	-15,9%	1.544	2.939	2.314	-21,3%	2,4%	3,2%	3,0%
10 TUNUS	54	63	59	-6,0%	1.652	2.083	2.180	4,7%	2,5%	2,3%	2,8%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.621	3.612	3.315	-8,2%	74.270	89.070	89.326	0,3%	53,1%	49,2%	53,6%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.577	4.302	3.625	-15,7%	65.639	91.846	77.419	-15,7%	46,9%	50,8%	46,4%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.198	7.914	6.941	-12,3%	139.909	180.916	166.745	-7,8%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Mart 2024

AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %7,8 oranında azalarak 166,745 milyar €, miktar bazında ise %12,3 oranında azalarak 6,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %53,6'sını Birlik içinden, %46,4'ünü ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-kasım dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %0,3 oranında artarak 89,3 milyar €, miktar bazında ise %8,2 oranında azalarak 3,3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %15,7 oranında azalarak 77,4 milyar €, miktar bazında ise %15,7 oranında azalarak 3,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %27,4 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %21,3 oranında azalarak 21,1 milyar €, miktar bazında ise %15,3 oranında azalış ile 1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %11,9 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2023 yılı ocak-kasım döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %13 oranında azalarak 9,2 milyar € olurken, miktar bazında ise %22 oranında azalışla 346 bin ton olmuştur.